2, 37, 11 hos . . . non sponte sustuli, sed quia princeps monebat. 67, 4 centuriones monendo, suadendo, et quanto longius abscedebatur, aperi- tiore custodia . . . in urbem traxere (regem). 11, 8, 2 Mithridates . . . monente Claudio in regnum remeavit. 12, 69, 3 (Nero) monente praefecto faustis vocibus exceptus. b) alqm III, 52, 13 ad . . . Varum media scriptitabat . . . ceteros sibi fidos apertius monuit. 2, 42, 8 nec id . . . per superbiā omiserat, sed ab intimis Augusti monitus, quia . . . y) III, 8, 16 *eadem* Mucianus crebris epistulis monebat. IV, 13, 13 missis ad eum Antonii litteris, quibus . . . iubebatur. *eadem* Hordeonius praesens monuerat. V, 26, 12 quae Antonius epistulis, Hordeonius praesens monebat. — 1, 5, 16 provisio *quae* tempus monebat. d) seq. ut III, 40, 6 nec deerant qui monerent, ut . . . Hostiliam Cremonamve pergeret. IV, 53, 3 haruspices monuere, ut reliquiae . . . aveherentur, templum . . . sisteretur: nolle deos mutari veterem formam. 83, 6 oblatum per quietem . . . inveneim, qui moneret, ut . . . effigiem suam aciret; laetum id regno . . . fore. III, 70, 24 monuit Martialem, ut . . . occulte abiret. 12, 13, 10 (Hercules) per quietem monet sacerdotes, ut templum iuxta equos . . . sistant. 27, 9 legatus auxiliares . . . * inmittit, monitos ut anteirent populatoris vel dilapsi . . . circumfunderentur. 15, 61, 15 monitum (esse tribunum) ab eo ut exsequeretur (iussa). e) seq. ne 4, 17, 12 in senatu oratione monuit in posterum, ne quis . . . adulescentium animos . . . ad superbiam extolleret. 67, 2 Caesar . . . quamquam edicto monuisset, ne quis quietem eius inrumperet, . . . 1, 8, 21 Caesar . . . populum edicto monuit, ne . . . Augustum in foro potius quam in campo Martis . . . cremari vellent. IV, 19, 20 litteris Gallum monuit, ne terreret abeentes. 71, 14 crebris . . . nuntiis Valentini monuere, ne summae rei periculum faceret. V, 3, 7 collectum vulgus . . . Moysen . . . monuisse, ne quam deorum hominumve opem exspectarent, et [Orosius, Halm sed] sibimet . . . crederent. 1, 6, 18 monuit Liviam ne arcana domus, ne consilia amicorum, ministeria militum vulgarentur, neve Tiberius vim principatus resolveret . . . eam condicionem esse imperandi, ut . . . 2, 79, 10 id Sentius Pisoni per litteras aperit monetque ne castra corruptoribus, ne provinciam bello temptet. 3, 19, 3 Fulcinio suffragium ad honores pollicitus monuit, ne facundiam violentia praecipitaret. 5, 4, 6 is . . . monere consules, ne relationem inciperent. 11, 2, 9 monet Vitellium, ne elabi reum sineret. 16, 14, 22 *monito prius Anteio ne supremas tabulas moraretur. — IV, 74, 22 moneant vos utriusque fortuna documenta, ne contumaciam cum pernicie quam obsequium cum securitate malitis. g) seq. coniunct. 2, 26, 6 crebris epistulis Tiberius monebat rediret ad . . . triumphum: satis iam eventuum (esse), . . . 11, 25, 13 mitem . . . rationem adhibuit, monendo, . . . peteret (quisque) ius exaudiendi ordinis: facilem eius rei veniam. 6, 37, 20 monet Tiridaten primoresque, hunc, Phraatis avi . . . meminerit, illos, obsequium in regem . . . retinerent. 13, 9, 1 uterque ad . . . regem nuntiis monebant, pacem . . . mallet datusque obsidibus . . . reverentiam in populm R.

continuaret. η) seq. *inf.* IV, 53, 7 *id* solum ut in tumultu monuit, .. media firmare. 4, 67, 22 struebantur, qui monerent perfugere ad Germania exercitus vel .. senatum auxilio vocare. 16, 11, 3 nec defuere qui monerent . . heredem Caesarem nuncupare atque ita nepotibus .. consulere. V, 24, 5 Velaedam propinquosque monebat fortunam belli .. opportuno erga populum R. merito mutare. 1, 63, 4 Arminius colligi suos et propinquare silvis monitos vertit repente. 63, 13 pars equitum .. petere Rhenum iussa (est); Caecina .. monitus (est) .. pontes longos .. superare. 11, 1, 5 adiungitur Sosibius .. qui per speciem benevolentiae moneret Claudium *cavere vim. 12, 46, 14 secretis nuntiis monet Radamistum obpugnationem .. celerare. 13, 37, 8 regem .. monet proximas sibi praefecturas petere. 15, 12, 9 quos .. redire ad signa et clementiam Paeti experiri monebat: se nisi victoribus immitem esse. 54, 13 ligamenta .. *parare .. Milichum monet. 16, 34, 12 flentes .. facessere propere Thrasea .. hortatur, Arriamque .. monet retinere vitam filiaeque .. subsidium unicum non adimere. 8) seq. *gen. gerundii* 2, 43, 21 credidere quidam data et a Tiberio occulta mandata; et Plancinam hand dubie Augusta monuit aemulatione muliebri Agrippinam insectandi. [Madvig insectans; mavult Halm insectari.] B) fere i. q. *castigare, punire* 5, 9, 6 neque facturam ultra, et posse se puerili verbere moneri. — **monitum.** 12, 68, 11 ex monitis Chaldaeorum i. q. vaticinatio.

monile. 16, 31, 2 detractum cervici monile venum dedisset.

monumentum cf. monumentum.

monitus. c. *gen. subi.* a) in *univ.* 4, 22, 9 pugionem nepoti misit. quod perinde credidere, quasi *principis* monitu (sc. factum esset). 11, 15, 4 (haruspices), quorum monitu redintegratas caerimonias. b) *spec.* IV, 81, 6 remedium .. exposcens .. monitu *Serapidis dei.* 3, 61, 5 deorum monitu sacramatum (esse) nemus. I, 22, 15 Otho tamquam peritia et monitu *fatorum* praedicta accipiebat. G 10, 12 proprium gentis *equorum* quoque praesagia ac monitus experiri i. q. weisungen, mahnungen. I, 3, 8 caelo terraque prodigia et *fulminum* monitus et futurorum praesagia i. q. warnende blitz.

mons. *propri.* A 10, 20 mare .. ne ventis quidem .. attolli, credo quod rariores *terrae* montesque, causa ac materia tempestatum. 10, 26 mare .. *iugis* etiam ac montibus inseri velut in suo. G 43, 8 hi populi pauca *campestrium*, ceterum saltus et vertices *montium *iugumque insederunt. 12, 13, 1 nivibus et montibus fessi, postquam *campos* propinquabant, .. A 25, 9 cm .. modo *silvarum* ac montium profunda, modo tempestatum ac fluctuum adversa militari iactantia compararentur. G 46, 7 quidquid .. *silvarum* ac montium erigitur. A 33, 14 cum vos *paludes* montesque et *flumina* fatigarent. 1, 17, 11 trahi .. diversas in terras, ubi per nomen agrorum uligines paludum vel inculta montium accipient. 64, 17 medio montium et paludum porrigebatur planities. G 1, 3 Germania omnis a Gallis Raetisque .. Rheno et Danuvio fluminibus, a Sarmatis .. mutuo metu